
BOE núm. 258 Sábado 27 octubre 1990 31747

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS
,-:
~'.
'/

26072

26073

""

'1'..
"~..

Quinta.-Se concede un plazo de diez dias naturales a panir del
siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en el «Boletin
Oficial del Estado» para que los interesados puedan formular sus
peticiones con sujeción a los aludidos preceptos, mediante instancia que
deberá ser dirigida a la Dirección' General de Relaciones con la
Administración de Justicia (Ministerio de Justicia), sin que puedan
tomarse en consideración las instancias que hayan tenido entrada en el
Registro General del expresado Ministerio transcurrido aquel plazo. a
menos que hubieran sido presentadas en la forma y con los requisitos
establecidos en el aniculo 66 de la Ley de Procedimienfo-Administra­
tivo, y en ellas se indicarán las vacantes a que aspiren, numerándolas
correlativamente por orden de preferencia, con indicación de la fecha de
posesión del último destino. Si venciere en dia inhábil se entenderá
prorrogado el vencimiento al primero hábil siguiente. Los que residan
fuera de la peninsula podrán formular su solicitud por telégrafo. sin
perjuicio de ratificarla mediante la oponuna instancia. Las que se
presenten a través de las Oficinas de Correos deberán ir en sobre abieno
para ser fechadas y selladas por el funcionario de Correos antes de ser
cenificadas.

Sexta.-Ningún participante podrá anular o modificar su instancia
una vez terminado el plazo de presentación de las mismas.

Séptima.-Los que resulten nombrados para el desempeño de las
plazas anunciadas en este concurso no podrán panicipar en otro de
traslado hasta transcurridos dos años desde la fecha de la toma de
posesión en las mismas.

Las Secretarías vacantes que se anuncian a concurso son las
siguientes:

Juzgados de Menores:

Alicante.
Barcelona número 2.
Cáceres.
Lugo.
Oviedo.

Lo que. por delegación del excelentisimo señor Ministro de Justiciá
de 30 de mayo de 1990, comunico a V. S. para su conocimiento y
efectos.

Madrid, 24 de octubre de ¡ 990.~P, D" el Director general de
Relaciones con la Administración de Justicia, Antonio Nabal Recio.

Sr. Subdirector general de Asuntos de Personal.

26074 ORDEN de 24 de octubre de 1990, por la que se hace
pública la relación de aprobados rÍ!milida por el Tribunal
caií/icadorde las pruebas selectivas para promoción Q la
segunda categoria 'del Cuerpo de SecretarIOs JudICIales
entre Secretarios de la .u,rceracategoria. e '.

éonduidas las pruebas selectiyás para' proinoCión a la segunda
categoría ~del Cuerpo de Secretarios' Judiciales"entte Secretarios de la
tercera categoría, convocadas por Qrden d~ 24 de abril de 1990 (<<Boletín
Oficial dél Estado»" de 17 .de m;<yo), Y ~rniti¡Ji¡ por el Tribunal
calificador la relación de aspirantes,áprobados, de conformidad con lo
previsto en las bases 6.1 y 6.2 de la conv<¡¡;atoria, ,

'. Este, Ministerio ha resuelto: ,'/c,,,:"
. .Primero.-Hacer pública la relación de aprobados que se transcribe
como anexo L

Segundo.-Las plazas desienas que se ofenan a los aspirantes aproba­
dos son las que constan en el anexo 11 de la Orden de 24 de abril de 1990
(<<Boletin Oficial del Estado» de 17 de mayo del mismo año) más las que
se publican en el anexo que se acompaña a la presente Orden,

El sistema de asignación de plazas para cada turno se ha realizado
reservando las dos primeras para turno de concurso de promoción y la
tercera para pruebas selectivas, según el orden cronológico y alfabético,
teniendo en cuenta la fecha en que han quedado desienas.

Tercero.-Las solicitudes de destino se dirigirán a la Dirección
General de Relaciones rO\l la Administración de Justicia mediante
telegrama, ratificado con posterior instancia, y deberán tener entrada en
el Registro General del Ministerio de Justicia dentro del plazo de cinco
dias naturales, contados a panir del siguiente a la publicación de esta
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», indicando las vacantes a que
aspiren, numerándolas correlativamente por ?rden de preferencia, Las

RESOLUCION de 18 de octubre de 1990, de la Presidencia
del Tribunal Constitucional. por la que se designa y hace
pública la composición del Organo de selección del con-
curso para cubrir cuatro plazas de Ordenanzas de la
plantilla laboral del Tribunal Constitucional.

De conformidad con lo establecido en la base sexta del concurso
convocado por Resolución de la Presidencia del Tribunal Constitucional
de 18 de julio de 1990 (<<Boletin Oficial del Estado» de 4 de agosto),
para cubrir cuatro plazas de Ordenanzas de la plantilla laboral del
Tribunal Constitucional, se designa la composición del Organo que
habrá de seleccionar a los indicados Ordenanzas, y que queda lOtegrado
por los siguientes señores:

Don Angel Regidor Sendín, Gerente del Tribunal Constitucional,
que actuará como Presidente del Organo de selección.

Don Adolfo Maninez-Manso Cabalo, como representante de los
trabajadores laborales.

Doña Maria del Pilar Núñez Madrid, funcionaria del grupo C, con
destino en el Tribunal Constitucional, quien actuará como Secretaria del
Organo de selección, con voz y voto.

Lo que se hace público a los efectos procedentes.
Madrid, 18 de octubre de I990.-EI Presidente del Tribunal Constitu­

cional.

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

TOMAS Y VALIENTE

MINISTERIO DE JUSTICIA
ORDEN de 24 de octubre de 1990 por la que se anuncia
concurso de traslado para la provisión de plazas vacantes de
Juzgados de Menores entre Secretarios judiciales de la
Segunda y Tercera ca/egoria.

De conformidad con lo establecido en el anículo 33 y disposición
transitoria lercera del Real Decreto 429/1988, de 29 de abril, por el que
~ aprueba el Reglamento Orgánicp del Cuerpo de Secretarios Judiciales,
y Reales Decretos 607/1988, de 10 de junio, y 1085/1988, de 23 de
septiembre, de creación de los Jugados de Menores, .

, Este Ministerio ha acordado anunciar concurso para la provisión de
Secretarías vacantes de Juzgados ',de Menores entre Secre\llrios judicia-
,les, con arreglo a las,siguiente.s·.bases: ." , , •,. - .. . . -
¡ Primera.-Podrán tomar pane en el presente concurso los Secretarios.
'que penenezcan a las categorías Segullda,y J'ercera del Cuerpo de
Secretarios Judiciales.. ' .

, Segunda.-No podrán concursar: ,

a) Los Secretarios eleetós. .
b) Los que hubieren obtenido' destitioa su instancia en concurso,

'. anles de transcurrir dos años desde la fecha en que tomaron posesión,
con excepción de los Secretarios que obtuvieron plaza antes de la
entrada en vigor del citado Reglarnento a los cuales se les computará los
dos años desde la fecha de su nombramiento para la misma.

c) Los sancionados con traslado forzoso, hasta que transcurran dos
años; o cinco, para obtener destino en la misma localidad en que se les
impuso la sanción.

d) Los suspensos.

Tercera.-Tendrán preferencia a estas plazas y se adjudicarán, pri­
mero a los Secretarios judiciales de segunda categoria que lo soliciten y.
en su defecto, a los Secretarios judiciales de Tercera categoría solicitan­
tes, definiéndose la prioridad entre ellos en atención al mejor puesto
escalafonaL

Cuana.-Para la provisión de plazas vacantes en Comunidades
Autónomas que tengan lengua oficial propia, el conocimiento oral y
escrito de aquélla, debidamente acreditado por medio de cenificación
oficia1. supondrá un reconocimiento. a estos solos efectos. de seis años
de antigúedad además de los que tuviera el funcionario.



31748 Sábado 27 octubre 1990 BOE núm. 258

26075

­,
í
:.

.C

que se presenten a través de las oficinas de Correos deberán ir en sobre
abierto para ser fechadas y selladas por el funcionario de Correos antes
de ser certificadas (artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administra·
tivo).

Cuarto.-Ningun participante podrá anular o modificar su instancia
de petición de destino una vez terminado el plazo de presenmción de
instancias.

Quinto.-Las plazas que no resultaren cubiertas por los aspirantes
aprobados se atribuirán al turno de concurso de promoción entre
Secretarios de tercera categoría.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 24 de octubre de I990.-P. D. (Orden de 30 de mayo de

1990). el Director general de Relaciones con la Administración de
Justicia, Antonio Nabal Recio.

Sr. Subdirector general de Asuntos de Personal.

ANEXO I

Relación de aspirantes aprobados

Num. de DNl Apellidos y nombre Pun-
oposición tuación

I 15.953.004 Rodríguez Santos, E1vira 9,90
2 15.851.868 Ganuza Jacoisti, María Resurrección 9,45
3 24.185.672 Vázquez González, José Francisco. 9,34
4 18:161.529 Martínez Carnicer, María del Carmen. 8,25
5 17.702.625 Yuste González de Rueda, Carmen

Agustina ... . ...... 8,00
6 677.498 Monge Sabariegos, María Lourdes .. 7,75
7 !.l05.108 López Rodríguez, Inmaculada .. 7.68
8 50.290.478 Orbe Zalba. María Pilar .... ..... . 7,59
9 5.241.567 Reus Martínez, Natalia .......... 7,48

!O 1.114.743 Marcos Valtierra, Concepción de .. 7,43
11 15.844.728 Alonso Ramos, José ................ 7,20
12 80.121.896 Alférez de la Rosa, Victoria Alicia. 7,10

. '
13' 16.250.510 Urbieta Laviada, María Concepción 6,60
14 7.445.812 Sánchez Nuñez. Teresa ... 6,00
15 5.613.338 Castillo Gallego, Arsenio ....... 5,33
16 51.349.957 González Amal, José Carlos ... 5,00

ANEXO 11

Badalona, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción numero 6
(Orden de 16 de mayo de 1990).

Barcelona, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción numero 30
(Orden de 16 de mayo de 1990).

Barcelona, Juzgado de Instrucción numero 9 (Orden de 16 de mayo
de 1990). .

Barcelona, Juzgado de Instrucción numero 24 (Orden de 16 de mayo
de 1990).

Barcelona, Juzgado de lo Social numero 15 (Orden de 16de mayo de
1990).

Bilbao, Juzgado de Primera Instancia numero 5 (Orden de 16 de
mayo de 1990).

Gijón, Juzgado de Instrucción numero 4 (Orden de 16 de mayo de
1990).

Ibiza, Juzgado de lo Penal numero I (Orden de 16 de mayo de 1990).
Leganés, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción numero 5'

(Orden de 16 de mayo de 1990).
Madrid, Juzgado de Primera Instancia número 5 (Orden de 16 de

mayo de 1990).
Málaga, Juzgado de Primera Instancia número 8 (Orden de 16 de

mayo de 1990). '
Palma de Mallorca, Juzgado de Primera Instancia numero 8 (Orden

de 16 de mayo de 1990).
Santander, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 8

(Orden de 16 de mayo de 1990).
Terrassa, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción numero 6

(Orden de 16 de mayo de 1990).
Valencia, Juzgado de Primera Instancia numero 14 (Orden de 16 de

mayo de 1990).
Vitoria-Gasteiz, Juzgado de Instrucción numero 4 (Orden de 16 de

mayo de 1990).
Zamora, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 4

(Orden de 16 de mayo de 1990).
Barcelona, Juzgado de Primera Instancia número 26 (Orden de 9 dc

julio de 1990).
Barcelona, Juzgado de Vigilancia Penitenciaria, número 2 (Orden de

9 de julio de 1990).
La Coruña, Juzgado de Primera Instancia número 6 (Orden C~ 9 de

julio de 1990).

El Ferrol, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción numero 5
(Orden de 9 de julio de 1990).

Guipúzcoa, Juzgado de lo Social número 1 (Orden de 9 de julio de
1990).

Logroño, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción numero 7
(Orden de 9 de julio de 1990).

Málaga, Juzgado de Instrucción numero 11 (Orden de 9 de julio de
1990).

Motril, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 (Orden
de 9 de julio de 1990).

Sabadell, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 6
(Orden de 9 de julio de 1990).

Sevilla, Juzgado de Primera Instancia número 17 (Orden de 9 de
julio de 1990).

Vitoria·Gasteiz, Juzgado de Primera Instancia numero 5 (Orden de
9 de julio de 1990).

Barakaldo, Juzgado de Instrucción numero l (Orden de 5 de
septiembre de 1990).

Barcelona, Juzgado de lo Social numero 11 (Orden de 5 de
septiembre de I99Q). - ,

Bilbao. Sala de lo Contencioso·Administrativo (Orden de 5 de
septiembre de 1990).

Eivissa, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 5
(Orden de 5 de septiembre de 1990).

El Ferrol, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción numero 6
(Orden de 5 de septiembre de 1990).

Fuenlabrada, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1
(Orden de 5 de septiembre de 1990).

Logroño, Sala de lo Civil y Penal (Orden de 5 de septiembre de
1990).

Orihuela, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 4
(Orden de 5 de septiembre de 1990).

Palma de Mallorca, Juzgado de Primera Instancia número 2 (Orden
de 5 de septiembre de 1990).

Pontevedra, Juzgado de Primera Instancia numero 7 (Orden de 5 de
septiembre de 1990).

Santa Colama de Gramanet, Juzgado de Primera Instancia e Instruc·
ción numero 5 (Orden de 5 de septiembre de 1990).

Sevilla, Juzgado de Primera Instancia numero 16 (Orden de 5 de
septiembre de 1990).

Valencia, Juzgado de lo Penal numero 2 (Orden de 5 de septiembre
de 1990).

Alicante. Juzgado de lo Social numero 2 (Orden de 4 de octubre de
1990).

Barcelona, Juzgado de Primera Instancia numero 2 (Orden de 4 de
octubre de 1990).

Barcelona, Juzgado de Primera Instancia numero 4 (Orden de 4 de
octubre de 1990).

Barcelona (Arenys de Mar), Juzgado de lo Penal número 24 (Orden
de 4 de octubre de 1990).

Cádiz, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción numero 1 (Orden
de 4 de octubre de 1990).

Eivissa, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción numero
(Orden de 4 de octubre de 1990).

Girona, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 5
(Orden de 4 de octubre de 1990).

Granollers, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 4
(Orden de 4 de octubre de 1990). '

Huelva, Sección (Orden de 4 de octubre de 19901.
Las Palmas de Gran Canaria, Juzgado de Primera Instancia numero 8

(Orden de 4 de octubre de 1990).
Las Palmas de Gran Canaria, Juzgado de Instrucción número 2

(Orden de 4 de octubre de 1990). " '. ,

ORDEN de 24 de oc/ubre de 1990 por la que se anuncia
concurso de traslados entre funcionarios de los ellel'POS de
Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración. de
Justicia para cubrir plazas en órganos de nueva creacIón.

De conformidad con lo dispuesto en los articidos 455 y 494 de la Ley
Orgánica del Poder Judicial 6/1985, de I de julio. y en el capítulo III del
título IV del Reglamento orgánico aprobado por Real Decreto
2003/1986, de 19 de septiembre, se anuncia concurso de traslados entre
funcionarios de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la
Administracion de Justicia que se encuentren en servicio activo o tengan
conced.id.,J la oportuna autorización de reingreso. la provisión de las
vacantes que se rciacionan en el anexo de esta Orden. y que tiene
prev';'ta la iniciación de su, actividades el día 17 de diciembre de 1990.

Las solicitudes para tomar parte en el concurso se dirigirán a la
Direrción General de Relaciones con la Adminislración de Justicia. y
dcbcnin tener entrada en el Registro Generala ser enviadas al mismo
en la forma prevista en el articulo 66 de .Ia Ley de Procedimiento
Administrativo, dentro del plazo de diez dias naturales. contados a


